## Universitätsbibliothek Paderborn

**Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm  
Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...**

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis comprehensae  
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris  
Baronii Chronogiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

**Lippeloo, Zacharias**

**Coloniae, 1595**

**VD16 ZV 18288**

S. Maximini Episcopi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](#)

VITA S. MAXIMINI EPISCOPI TRE  
uerensis, ex ea, quæ est per Lupum quendam. Fa  
bic vicefimus sextus Treuirorum Episcopus, Im  
fuit Concilio Agrippinensi, & Sardiceno,

29. Maij,

Patria & pa  
xentes eius.

Maxentius  
Pictauorum  
Episcopus.

Maximinus  
venit Treui  
ros ad S. A.  
gritium.

**M**aximinus urbis Aquitanica Pictauorum  
digene clarissimis ortus natalibus patrem  
habuit Maxentium virum & stemmatiso  
bilitate & diuinarum humanarumq; rerum cogi  
tatione in primis clarum. Is post alia atque alia mu  
danæ gloriæ insignia tandem Pictauorum antiles  
electus eam dignitatē multibus virtus egregie ad  
nauit. Maximinus verò genitali sola diuino influ  
etu relicto in Galliam Belgicam commigravit, vi  
scere Agritio Treuirorum Episcopo sanctitatis op  
nione tunc celeberrimo disciplinis imbuendum  
tradidit. Qui optima adolecentis indole plu  
mum delectatus in clerum eum adoptavit & pre  
pua ecclesiastice functionis munera, propter ins  
ignem probitatem, ei commisit. Interim Quiriacus  
quidam mira sanctitate prædictus beati Euchary  
Ecclesiam nocturno tempore precandi studio in  
gressus, obuersantem sibi angelum non per quietem  
sed vigilando intueri eiusque vocem corporeis u  
ribus haurire promeruit, præcipientis, ut Maxim  
inus ex diuina iussione redderet certiore, quod  
Agritio Episcopo ad superna gaudia intromis  
mox esset ipse pastorale officium subitus, id  
Quiriacus properè dum compleuisset. Beatus Ma  
ximinus propriæ fragilitatis rigidus estimatur,  
huic honori modis omnibus se imparem fatebatur  
imminenteque humeris sarcinam quavis via decli  
pare satagebat. Sed Agritius angelico ministere  
admonitus, ut eum sibi successorem instituat, fa  
mula

mora diuino parens imperio suis benedictionibus  
confirmatum, post se futurum designat pontifi-  
tem. Nec multò pòst Agritius corporeis vinculis  
solitus in gloriosissimum beatorum confessorum  
cetum commigravit. Maximinus verò consensu  
sacerorum ordinum totiusq; plebis annisu à vicinis  
episcopis in defuncti ca: hedram honorificè est col-  
locatus. Quam autem strenue, quam sanctè, quam  
ardenter eam sedem à rabie Arrianorum tutatus  
præclaro D. Hieronymi testimonio satis super-  
ne constat: qui Maximum inter omnes Ortho-  
doxæ fidei antistites ijs téporibus maximè clarum  
esse scribit. Certe ea pietate & fidei lumine  
inter densas errorum tenebras & horrendas tem-  
peratias procellas eluxit, ut non modo ipse vi-  
oza fidei contagia declinauerit, sed hereticorum  
varios conatus magna spē cum laude represso-  
nem nec repressit modo sed omnibus propter fidem  
teratremque exilibus turissimum ad se refugium  
rebus. Nam cum Athanasius Alexandrinae eccl-  
esiæ antistes à Constantio ad paenam quereretur,  
Maximus spreto regia potestatis iniusto impetu  
Athanasium non sine magno periculo si non vita at  
dignitatis amplexus est, arq; in uno ipsius ca-  
netotam pœna ecclesiæ tutatus est. Vnde liqui-  
tum appareat quantum iustitiae pondus huic sancti  
Maximini constantiæ tribui debeat.